
CONSTANCIA SECRETARIAL: 15 de septiembre de 2022, a Despacho del señor 

Juez, informando que, en el proceso de referencia se dio traslado de la 

liquidación del crédito el día 8 de septiembre de 2022. Término que corrió en 

silencio así: 

 

9,12 y 13 de septiembre de 2022. Sírvase proveer. 

 

 

Juan Fernando Gómez Moreno 

Secretario 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Samaná-Caldas, septiembre quince (15) de dos mil veintidós (2022) 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
OBJETO DE LA DECISIÓN 

 

Vista la constancia secretarial que antecede, y corrido el término de traslado de 

que trata el artículo 110 del C.G. del P. de traslado de la liquidación de crédito 

presentada por la apoderada judicial de la parte actora, con fijación en lista por 

el término de tres días, el día 8 de septiembre de 2022, cuyo vencimiento ocurrió 

el día 13 del mismo mes y año, a las 06:00 p.m., sin objeción alguna de la parte 

ejecutada; el Despacho, en aplicación a lo previsto en el Núm. 2 y 3 del artículo 

446 del C.G.P., procede a revisarla, a efecto de aprobarla o modificarla. 

 

CONSIDERACIONES 

 

Al estudiar la liquidación de crédito, observa el Despacho que la procuradora 

judicial incurrió en inconsistencias en la actualización de los intereses 

moratorios, toda vez que no tuvo en cuenta la última liquidación adicional 

aprobada el 22 de febrero de 2022; en este sentido, el Despacho procederá a 

modificar la actualización de crédito presentada.  

Radicado 2019-00161-00 

Proceso Ejecutivo 

Demandante Banco Agrario de Colombia S.A.  

Demandado Francisco Javier Bedoya Rodríguez    

Interlocutorio 753 



Pagaré 1 Nro. 0185366100015129 – Saldo insoluto $6.000.000,00. 
 
 

CAPITAL MES INTERÉS  fecha  

 días a  

cobrar  TOTAL 

 $     6.000.000,00  feb-22 2,12%         23              8   $        33.920,00  

 $     6.000.000,00  mar-22 2,29%             30   $      137.400,00  

 $     6.000.000,00  abr-22 2,15%             30   $      129.000,00  

 $     6.000.000,00  may-22 2,45%             30   $      147.000,00  

 $     6.000.000,00  jun-22 2,55%             30   $      153.000,00  

 $     6.000.000,00  jul-22 2,66%             30   $      159.600,00  

 $     6.000.000,00  ago-22 2,61%             30   $      156.600,00  

 $     6.000.000,00  sep-22 2,93%               6   $        35.160,00  

 Intereses moratorios   $      951.680,00  
 

 

  

  

 
Pagaré 2 Nro. 0185366100013857 – Saldo insoluto $1.434.803,00. 
 

CAPITAL MES INTERÉS  fecha  

 días a  

cobrar  TOTAL 

 $     1.434.803,00  feb-22 2,12%         23              8   $          8.111,42  

 $     1.434.803,00  mar-22 2,29%             30   $        32.856,99  

 $     1.434.803,00  abr-22 2,15%             30   $        30.848,26  

 $     1.434.803,00  may-22 2,45%             30   $        35.152,67  

 $     1.434.803,00  jun-22 2,55%             30   $        36.587,48  

 $     1.434.803,00  jul-22 2,66%             30   $        38.165,76  

 $     1.434.803,00  ago-22 2,61%             30   $        37.448,36  

 $     1.434.803,00  sep-22 2,93%               6   $          8.407,95  

 Intereses moratorios   $      227.578,89  

 

 
Pagaré 3 Nro. 018536100009902 – Saldo insoluto $1.076.308,00. 
 

CAPITAL MES INTERÉS  fecha  

 días a  

cobrar  TOTAL 

 $     1.076.308,00  feb-22 2,12%         23              8   $          6.084,73  

 $     1.076.308,00  mar-22 2,29%             30   $        24.647,45  

 $     1.076.308,00  abr-22 2,15%             30   $        23.140,62  

 $     1.076.308,00  may-22 2,45%             30   $        26.369,55  

 $     1.076.308,00  jun-22 2,55%             30   $        27.445,85  

 $     1.076.308,00  jul-22 2,66%             30   $        28.629,79  

 $     1.076.308,00  ago-22 2,61%             30   $        28.091,64  

 $     1.076.308,00  sep-22 2,93%               6   $          6.307,16  

 Intereses moratorios   $      170.716,80  

 

 



La liquidación de crédito aprobada por este Despacho al 22 de febrero de 2022, 

arrojó por resultado la suma de $17.630.050,41, a la cual se le adiciona la suma 

de $1.349.975,69 por concepto de interés por mora, desde el 23 de febrero de 

2022 al 6 de septiembre de 2022, quedando actualizada la presente liquidación 

de crédito hasta la fecha por un valor de $18.980.026,10.  

 

Sin más consideraciones el Juzgado Promiscuo Municipal de Samaná Caldas, 

MODIFICA LA LIQUIDACIÓN del crédito presentada por la apoderada judicial 

de la parte actora, en lo referente a los intereses por mora desde 23 de febrero 

de 2022 al 6 de septiembre de 2022, quedando como sigue: 

 

Liquidación al 22 de febrero de 2022: $17.630.050,41 M/cte 

Intereses mora del 23-02-2022 al 06-09-2022: $  1.349.975,69 M/cte 

Gran total: $18.980.026,10 M/cte 

 

Consecuente con lo anterior, queda aprobada la liquidación de crédito hasta el 6 de 

septiembre de 2022 por la suma de $18.980.026,10 M/cte. 

 

N O T I F Í Q U E S E  

 

ALEJANDRO SALDARRIAGA BOTERO 

JUEZ  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
  

SAMANÁ  - 
  CALDAS 

  
CERTIFICO 

  
NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

  
  

La providencia anterior se notifica en el Estado  
No. 142 del 16 de Septiembre 

  de  2022 
  

  
  
  

JUAN FERNANDO GÓMEZ MORENO 
  

Secretario 
  


